Рязанская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                    11 июня 2021 года                                                                                                             № 175

О мерах по реализации решения Совета депутатов Новомичуринского

городского поселения Пронского муниципального района

«О бюджете муниципального образования – Новомичуринское городское

поселение Пронского муниципального района на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В целях реализации решения Совета депутатов Новомичуринского

городского поселения Пронского  муниципального  района от 22.12.2020 года

№ 83 «О бюджете муниципального образования – Новомичуринское городское

поселение Пронского муниципального района на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов», администрация муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение Пронского  муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять  к  исполнению бюджет муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение Пронского  муниципального  района на

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Главным администраторам доходов бюджета муниципального

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского

муниципального  района и главным администраторам источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение Пронского  муниципального  района:

- принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других

обязательных платежей, а также по сокращению задолженности по их уплате и

осуществлению мероприятий, препятствующих ее возникновению;

- обеспечить своевременное уточнение принадлежности невыясненных

поступлений с целью их зачисления на соответствующие коды классификации

доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации;

- представлять в финансово-казначейское управление администрации

муниципального образования – Пронский муниципальный район (далее – ФКУ)

в установленном им порядке сведения, необходимые для составления и ведения

кассового плана исполнения бюджета муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение Пронского  муниципального  района

(далее – бюджета поселения).

garantf1://27632386.0/
garantf1://27632386.0/
garantf1://27632386.0/
garantf1://27632386.0/
garantf1://27632386.0/

3. Главным распорядителям средств бюджета поселения:

- обеспечить доведение до подведомственных муниципальных бюджетных

учреждений  Новомичуринского городского поселения бюджетных

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в установленном порядке;

- при заключении с подведомственными муниципальными бюджетными

учреждениями Новомичуринского городского поселения соглашений о

предоставлении в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов субсидий

на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное

задание) исходить из объемов лимитов бюджетных обязательств,

утвержденных на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов;

- предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) осуществлять в пределах сроков и сумм, установленных графиком,

прилагаемым к соглашению о предоставлении субсидии, но не реже двух раз в

месяц, если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской

Федерации, Рязанской области и (или) муниципальными правовыми актами

Новомичуринского городского поселения;

- обеспечить контроль за возвратом субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания в объеме, соответствующем показателям

муниципального задания, которые не были достигнуты;

- при заключении с подведомственными муниципальными бюджетными

учреждениями Новомичуринского городского поселения соглашений о

предоставлении субсидий на иные цели исходить из объемов лимитов

бюджетных обязательств, утвержденных на 2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов;

- обеспечить включение в муниципальные контракты, гражданско-

правовые договоры, иные договоры (соглашения), в том числе заключаемые

подведомственными муниципальными бюджетными учреждениями

Новомичуринского городского поселения, условий, предусматривающих

оплату поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг в течение

не менее 15 рабочих дней, следующих за датой фактической поставки товаров,

выполнения работ, оказания услуг, если иное не предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации,  Рязанской области и (или)

муниципальными правовыми актами Новомичуринского городского поселения;

- не допускать изменения штатного расписания в части должностного

состава органов местной администрации Новомичуринского городского

поселения и подведомственных им учреждений без согласования с главой

администрации Новомичуринского городского поселения;

- не осуществлять закупки товаров, работ, услуг, которые имеют

избыточные потребительские свойства или являются предметами роскоши в

соответствии с законодательством Российской Федерации;

- в рамках установленных полномочий не допускать образования

просроченной кредиторской задолженности, в том числе при осуществлении

функций и полномочий учредителя муниципальных бюджетных учреждений

Новомичуринского городского поселения;

- в случае возникновения просроченной кредиторской задолженности

ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем,

представлять в ФКУ информацию:

об объемах просроченной кредиторской задолженности;

о причинах образования просроченной кредиторской задолженности;

о мероприятиях, проводимых с целью погашения просроченной

кредиторской задолженности.

4. В целях обеспечения финансовой устойчивости бюджета поселения

установить лимиты бюджетных обязательств на 2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов в размере 100% утвержденных бюджетных ассигнований.

5. Приоритетными направлениями расходов бюджета поселения:

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

органами местного самоуправления;

субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ);

расходы на социальное обеспечение и иные выплаты населению;

иные межбюджетные трансферты бюджету Пронского муниципального

района в размерах, предусмотренных соглашениями о переданных

полномочиях;

расходы на обслуживание муниципального долга муниципального

образования - Новомичуринское городское поселение;

расходы на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

расходы, осуществляемые за счет средств дорожного фонда

Новомичуринского городского поселения;

расходы на регулирование отношений по муниципальной собственности;

расходы на исполнение судебных актов;

расходы на иные бюджетные ассигнования.

6. МБУК «НГБ» муниципального образования - Новомичуринское

городское поселение (Орел Т.Г), МБУК «ДК «Энергетик» муниципального

образования - Новомичуринское городское поселение (Калинину О.В.), МБУ по

благоустройству муниципального образования - Новомичуринское городское

поселение (Ивановой Е.А.) взять под личный контроль достоверность

отражения информации о численности работников и фондах оплаты труда

муниципальных учреждений в курируемых сферах в программном комплексе

«Свод-Смарт».

7. Установить муниципальным бюджетным учреждениям

Новомичуринского городского поселения срок для возврата в бюджет

поселения средств в объеме остатков субсидий, предоставленных им в 2020

году на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с

недостижением установленных муниципальным заданием показателей объема,

- не позднее 1 апреля 2021 года.

8. Общему отделу администрации муниципального образования -

Новомичуринское городское поселение (Колёкина Е. В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте муниципального образования -

Новомичуринское городское поселение.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2021 года.

10. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за

собой.

И.о. главы администрации

Новомичуринского

городского поселения                                                                       И.В. Кирьянов